
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2017 № 187
г. Барнаул

О составе нормативных правовых
актов и иных документов, разра-
батываемых органами исполни-
тельной власти Алтайского края,
которые не могут быть приняты
без предварительного обсуждения
на заседаниях общественных сове-
тов при этих органах исполнитель-
ной власти

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования
системы государственного управления» Правительство Алтайского края
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый состав нормативных правовых актов и иных
документов, разрабатываемых органами исполнительной власти Алтайского
края, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения
на заседаниях общественных советов при этих органах исполнительной
власти.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Алтайского края от 23.04.2013 № 222 «Об утверждении состава
нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых
органами исполнительной власти Алтайского края, которые не могут быть
приняты без предварительного обсуждения на заседаниях общественных
советов при этих органах исполнительной власти».

Алтайского края А.Б. Карлин



УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Алтайского края
от 29.05. 2017 № 187

СОСТАВ
нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых

органами исполнительной власти Алтайского края, которые не могут быть
приняты без предварительного обсуждения на заседаниях общественных

советов при этих органах исполнительной власти

1. Нормативные правовые акты Губернатора Алтайского края,
Правительства Алтайского края и иных органов исполнительной власти
Алтайского края, которыми устанавливаются публичные нормативные
обязательства, определяются размеры публичных нормативных обязательств
и (или) устанавливается порядок их индексации, а также порядок
исполнения публичных нормативных обязательств.

2. Государственные программы Алтайского края.
3. Ведомственные целевые программы.
4. Нормативные правовые акты органов исполнительной власти

Алтайского края, предварительное обсуждение которых на заседаниях
общественных советов при этих органах исполнительной власти
предусмотрено правовыми актами этих органов исполнительной власти.


